

Zadavatel:

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104

Veřejná zakázka: „Dodávka nových kolejnic tvaru 57R1/R260“
otevřené řízení

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

**podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
(dále jen „ZZVZ“)**

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 ZZVZ.

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele.

I.

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 11. 09. 2024):

Dotaz č. 1

Bylo by prosím možné dodávat materiál dle **normy EN 14811:2019?** (v zadávací dokumentaci máte uvedenu normu EN 14811:2006)

Dotaz č. 2

Které všechny osoby mají předložit **rejstříky trestů?**

Dotaz č. 3

Jelikož jsme zahraniční společnost a pro získání daných dokumentů potřebujeme více času, chtěli bychom Vás požádat o prodloužení termínu odevzdání nabídek o dva týdny do 7. 10. 2024. Bylo by to prosím možné?

Odpověď Zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 11. 09. 2024

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel akceptuje použití uvedené normy EN 14811:2019, kdy v návaznosti na tuto skutečnost provedl úpravu Zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 ZD – Krycí list nabídky a Přílohy č. 4 ZD – Návrh Kupní smlouvy.

Upravená Zadávací dokumentace, příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky a příloha č. 4 ZD – Návrh Kupní smlouvy je přílohou tohoto dokumentu.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel k dotazu uvádí, že zadávací podmínky byly stanoveny v minimálním rozsahu vyplývajícím z ustanovení § 73 ZZVZ. V rámci zadávání veřejných zakázek je zadavatel povinen dodržovat ust. § 6

ZZVZ, kdy mj. **je povinen dodržovat ve vztahu ke všem dodavatelům zásadu rovného zacházení.** Tato zásada se projevuje, jak výslovně vyplývá z komentovaného ustanovení k ZZVZ, **zejména v povinnosti zadavatele zacházet stejným způsobem se všemi dodavateli v rámci celého průběhu zadávacího řízení (postupu podle ZZVZ).** Znamená to, že nabídky všech dodavatelů musí podléhat stejným pravidlům (SD EU C-496/99P, odst. 110). S ohledem na výše uvedené, je zadavateli zapovězeno, jakkoli zvýhodňovat, tj. podávat informace nad rámec zadávacích podmínek a ZZVZ konkrétnímu dodavateli. Všechny potřebné informace k prokázání základní kvalifikace uvedl zadavatel v čl. 4. 1. ZD.

Odpověď na dotaz č. 3

Délka zadávací lhůty byla zadavatelem stanovena přiměřeně k požadovanému předmětu veřejné zakázky a je pro účely podání nabídky zcela dostačující.

Zadavatel však uvádí, že s ohledem na změnu zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, jak je uvedeno v čl. II. tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

II.

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 15. 10. 2024 do 10:00 hod.

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace ve znění úprav ze dne 11. 09. 2024,

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky ve znění úprav ze dne 11. 09. 2024,

Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy ve znění úprav ze dne 11. 09. 2024

V Ostravě dne 11. 09. 2024

.....
Bc. Iveta Janečková
specialista nákupu
úsek ředitele nákup a správa společnosti